
O titul nejlepšího
sportovce Libereckého
kraje se v Divadle F. X.
Šaldy utkají nejen
okresní vítězové
Soukalová, Koudelka,
Šrámek a Samková
17. 03. 2015 12:31

Krajské finále ankety O nejlepšího sportovce Libereckého kraje se uskuteční 25. března 2015
od 19 hodin v Divadle F. X. Šaldy v Liberci. 

V programu vystoupí Lešek Semelka, Kristýna Šebíková či Petr Šmaha. Moderuje Radek Šilhán

Záštitu nad akcí převzal hejtman Libereckého kraje Martin Půta, ceny předají mimo členové
Radey LK.

Předtím již byly vyhlášení vítězové okresů Jablonec, Semily, Česká Lípa a Liberec.

 

„Ocenění je pro sportovce bilancováním loňské sezóny milým zpestřením té právě probíhající
závodnické. Je pro ně příjemné zjištění, že jsou lidé v místě jejich rodiště či bydliště na jejich výborné
výsledky náležitě pyšní a bedlivě sledují jejich kariéru i sportovní růst,“ zhodnotila význam ankety
Alena Losová, krajská školská radní, pod kterou nově od 27. 1. spadá i resort sportu.

V Městském divadle v Jablonci nad Nisou dekorovali nejlepší sportovce Jablonecka. První
místo v dospělých opět patří biatlonu- Gabriele Soukalové.

KOLEKTIV MLÁDEŽ: 5. místo dorostenky FK Baumit Jablonec, 4. starší dorostenci HC Vlci
Jablonec, 3. TEAM KABU Jablonec, 2. dorostenky, basketbalistky U 19 TJ Bižuterie, 1.
dorostenky, atletky TJ LIAZ.

JEDNOTLIVCI MLÁDEŽ: 10. Nikola Nosková cyklistika, 9. Roman Lehký cyklistika, 8. Tereza
Grusová plavání, 7. Ondřej Mašek rychlostní kanoistika, 6. Tomáš Pulíček atletika, 5. Tereza
Vokálová atletika, 4. Lada Cermanová atletika, 3. Dan Bárta atletika, 2. Daniel Monzar atletika,



1. Kateřina Poláková judo.

TRENÉR AMATÉR: 2. Eva Mikulová atletika, 1. Pavel Hrubý judo.

TRENÉR PROFESIONÁL: 2. Ondřej Rybář biatlon, 1. Dana Jandová atletika

SPORTOVNÍ HVĚZDA DENÍKU: Ludvík Hasík judo

KRAJÁNEK: 3. Milan Engel Enduro, 2. Lukáš Landovský fotbal, 1. Tomáš Hána - házená

MASTERS VETERÁN: Ludvík Hasík judo

KOLEKTIV DOSPĚLÍ: 5. HC Vlci tým mužů, 4. Josef Tichák a Jan Hudák sportovní kulečník,
3. Mix štafeta biatlon SKP Kornspitz Jablonec, 2. A tým FK Baumit Jablonec, 1. atletky, ženy TJ
LIAZ

MIMOŘÁDNÝ SPORTOVNÍ VÝKON: Ondřej Rapp atletika

JEDNOTLIVCI DOSPĚLÍ: 10. Jan Kopic fotbal, 9. Michaela Kerlehová kick box, 8. Filip Novák
fotbal, 7. Pavla Havlíková cyklistika, 6. Veronika Vítková biatlon, 5. Jaroslav Soukup biatlon,
4. Barbora Hamáčková atletika, 3. Michal Heinl házená, 2. Ondřej Moravec biatlon, 1. Gabriela
Soukalová biatlon.

 

Sportovcem roku Semilska je skokan na lyžích Koudelka, kanoista Šrámek uspěl na
Českolipsku

 

Tradiční vyhlášení ankety Sportovec roku 2014 okresu Semily se uskutečnilo 28. ledna v
Tylově divadle v Lomnici nad Popelkou.

 

MLÁDEŽ - JEDNOTLIVCI

1. Tomáš Portyk (LSK Lomnice n. P., sever. kombinace) 144 b.

2. Jan Kučera (TJ Spartak Rokytnice, alp. disciplíny) 83

3. Josef Egrt (AC Syner Turnov, atletika) 81

MLÁDEŽ - DRUŽSTVA

1. LSK Lomnice n. P. (dorost, skoky na lyžích) 45



2. ČKS SKI Jilemnice (dorost, běh na lyžích) 42

3. TJ Sokol Semily (dorost, nohejbal) 38

HENDIKEPOVANÝ SPORTOVEC

1. Tereza Kmochová (TJ Jiskra Harrachov) 17

 

DOSPĚLÍ - JEDNOTLIVCI

1. Roman Koudelka (LSK Lom-nice n. P., skoky na lyžích) 81

2. Alena Housová (TJ Sokol Jablonec n. J., skiboby) 33

3. Čestmír Kožíšek (LSK Lomnice n. P., skoky na lyžích) 24

DOSPĚLÍ - DRUŽSTVA

1. TSC Turnov (družstvo mužů, judo) 54

2. ŠK Zikuda Turnov (družstvo mužů, šachy) 51

3. TJ Zikuda Turnov (družstvo mužů, volejbal) 42

TRENÉŘI - PROFESIONÁLOVÉ

1. Tomáš Portyk (LSK Lomnice n. P., skoky, severská kom.) 40

2. František Vaculík (SKI klub Harrachov, skoky, s. kom.) 22

3. Martin Břečka (LSK Lomnice n. P., skoky, sev. kom.) 20

TRENÉŘI - AMATÉŘI

1. Pavel Hlaváč (TJ Sokol Jablonec n. J., skiboby) 20

2. Michal Holata (TJ Sokol Semily, nohejbal) 17

3. Jiří Randák (AC Syner Turnov, atletika) 17

 

Na Českolipsku vítězí kanoista Šrámek

V Městském divadle v Novém Boru byly vyhlášeny výsledky ankety Nejúspěšnější sportovec



roku 2014 Českolipska 29. ledna.

Jednotlivci dospělí
1. Michal Šrámek (SK Kanoistika Česká Lípa), kanoistika.
2. Jiří Barnet (SK Metalpower Nový Bor), silový trojboj, benchpress.
3. Petra Chocová (PK Česká Lípa), plavání.
4. David Navara (1. Novoborský ŠK), šachy.
5. Veronika Süssnerová (AC Česká Lípa), atletika.
6. Karin Košíková (Sport Relax), karate.
7. Petr Cejpa (SSK Manušice), sportovní střelba.
8. Ivana Loubková (TT Cyklorenova Cvikov).
9. Štěpán Slaný (FBC BRZDY Česká Lípa), florbal.
10. Tereza Koubková (Rytmic Česká Lípa), mažoretkový sport.

Jednotlivci mládež
1. Andrea Kameníková (OK Jiskra Nový Bor), MTBO.
2. Jakub Benda (SK Ralsko Bike Stráž pod Ralskem), freestyle BMX.
3. Viktorie Filipi (SK Kanoistika Česká Lípa), kanoistika.
4. Jiří Liška (1. Novoborský ŠK), šachy.
5. Lukáš Seifert (SK Metalpower Nový Bor), silový trojboj.
6. Michael Német (OK Jiskra Nový Bor), MTBO.
7. Daryna Naboichenko (PK Č. Lípa), plavání.
8. Ondřej Olšar (TT Cyklorenova Cvikov), duatlon, triatlon.
9. Andrea Vykysalová (Rytmic Česká Lípa), mažoretkový sport.
10. Aneta Kubásková (Novoborské mažoretky), mažoretkový sport.

Družstva dospělých:
1. 1. Novoborský Šachový klub, A-tým (šachy).
2. FBC Brzdy CZ Česká Lípa (florbal.
3. AC Česká Lípa (atletika), družstvo žen.
4. Sport Relax Česká Lípa (karate).
5. SK MS Auto Česká Lípa (silniční cyklistika).

Družstva mládeže:
1. SSK Manušice (sportovní střelba).
2. TJ Jiskra Nový Bor (atletika) oddíl mládeže.
3. Novoborské mažoretky „A" (14-18 let) mažoretkový sport.
4. Sport Relax Č. Lípa (karate).
5. Rytmic Česká Lípa (juniorky), mažoretkový sport.

Trenér roku
1. Lada Chadrabová (Rytmic Česká Lípa), mažoretkový sport.'
2. Petr Choděra (TJ Jiskra Nový Bor), atletika.
3. Tomáš Choc (PK Česká Lípa), plavání.

Krajánek roku
1. Aneta Brabcová (SKP Rapid Plzeň), sportovní střelba.
2. Kryštof Bogar (Betch.nl Superior Brentjens), MTB.

http://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=90050&idc=3471699&ids=2271&idp=86339&url=http%3A%2F%2Fwww.letuska.cz%2F


3. Klára Bartošová (SKP Rapid Plzeň), sportovní střelba.

Handicapovaný sportovec:
1. Petra Hurtová (handbike).

Sportovní hvězda Deníku:
Petra Chocová, plavání

 

V Liberci nejlepší Eva Samková

V libereckém Babylonu byli 10. ledna vyhlášeni nejlepší sportovci Liberecka za rok 2014.

JEDNOTLIVCI –DOSPĚLÍ

1. SAMKOVÁ Eva (Dukla Liberec), snowboarding. Zlatá medaile ve snowboardcrossu na ZOH v
Soči.

2. BANK Ondřej (Dukla Liberec), sjezdové lyžování. Účastník ZOH v Soči – 7. místo
superkombinace, 5. místo obří slalom, 9. místo Super G.

3. BAUER Lukáš (Dukla Liberec), běh na lyžích. Účastník ZOH v Soči (5. místo na 15 km
klasicky). Na SP v Kuusamu 1. místo na 10 km klasicky.

4. PANČOCHOVÁ Šárka (Dukla Liberec), snowboarding. Účastnice ZOH v Soči (5. místo ve
slopestylu). Vítězka celkového hodnocení SP 2013/14 ve freestylových disciplínách.

5. LEDECKÁ Ester (Dukla Liberec), snowboarding. Účastnice ZOH v Soči (paralelní slalom 6.
místo, obří slalom 7.místo). Vítězka závodu SP v Rogle. Konečné 2. místo v celkovém hodnocení
SP v paralelních disciplínách.

6. BERNÁTOVÁ Kristýna (Sport Aerobic Liberec), aerobik. Vicemistryně ČR 2014, vítězka Czech
Aerobic Open 2014, vítězka Slovak Aerobic Open 2014, vítězka 1. kola Poháru federací, ve 3. a 4.
kole 2. místo. Světový pohár v Las Vegas – 3. místo. Účast na MS 2014 v Mexiku (29. místo), 2.
místo Hungarian Open 2014, 3. místo Austrian Open 2014.

7. ŠURAL Josef (FC Slovan Liberec). Kapitán fotbalového týmu, člen reprezentace.

8. DVOŘÁK Miroslav (Dukla Liberec), severská kombinace. Účastník ZOH v Soči (11. místo).
Dvakrát 3. v závodech SP v Čajkovském. V závodě SP 2014–15 v Ruce 3. místo.

9. VÝTISK Jan (Bílí Tygři Liberec), hokej. Kapitán extraligového týmu, jeden z nejlepších hráčů
dosavadního průběhu extraligy 2014/15 v hodnocení Radegast Indexu.

10. FRYDRYCHOVÁ Zita (Trampolíny Liberec), trampolíny. Mistryně republiky, 11. místo na
Světovém poháru v Minsku, 1. na 4. a 5. závodě Českého poháru. HADRAVA Jan (VK Dukla



Liberec), volejbal. Hlavní opora extraligového týmu, který získal Český pohár a 2. místo v
extralize. Zároveň reprezentant ČR v plážovém volejbalu.

KOLEKTIVY – DOSPĚLÍ

1. VK DUKLA LIBEREC, volejbal – muži. Sezona 2013/14: 1. místo v základní části extraligy,
finalista playoff extraligy, vítěz Českého poháru. 2014/15: Bez porážky 1. místo v první polovině
extraligy. Účastník Poháru CEV, postup zatím do osmifinále Challenge Cupu 2014/15.

2. FC SLOVAN LIBEREC, fotbal. Sezona 2013/14: čtvrté místo v 1. lize, postup do předkola
Evropské ligy.

3. CRAZY GIRLS FBC Liberec, florbal ženy. Účastník play-off extraligy.

4. HC BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, hokej. Účastník extraligy.

5. LTK Liberec, tenis. Pravidelný účastník tenisové extraligy.

TRENÉŘI

1. NEKOLA Michal (VK Dukla Liberec), volejbal. Trenér extraligového týmu (vítěz ČP, vicemistr
extraligy).

2. VOZÁK Jiří (TJ Bílí Tygři Liberec), hokej. Trenér starších dorostenců (mistři ČR). Zároveň
hlavní trenér ženské reprezentace ČR.

3. BARTOŠOVÁ Lenka (Crazy Girls FBC Liberec), florbal. Trenérka A týmu Crazy Girls a
reprezentace žen.

VETERÁNI

BÉM František (AC Slovan Liberec), atletika. Ve svých 87 letech odběhl atlet v roce 2014 na 21
závodů.

MIMOŘÁDNÝ VÝKON

PABIŠKA David, Liberec, SP Moto. Účastník Rally Dakar, kterou v roce 2015 jel podeváté a vždy
ji dokončil.

MLÁDEŽ – JEDNOTLIVCI

1. CHLUMSKÁ Aneta (Sport Aerobic Liberec), aerobik. Juniorka – vicemistryně ČR 2014. 3. místo
Slovak Aerobic Open 2014, vítězka 3. kola Poháru federací, v 1. a 4. kole 3. místo. Vítězka
Hungarian Open 2014. Účast na MS 2014 v Mexiku v kategorii trojic. Soutěží nejen v kategorii
jednotlivkyň gymnastického aerobiku, ale dále v kategorii trojic, skupin a dance aerobiku. Za
rok 2014 absolvovala celkem 27 startů, z nichž se jí podařilo vybojovat ve 20 startech medailové
umístění.



2. ŠTIČKOVÁ Anna (Lokomotiva Liberec), orientační běh. 1. místo MČR ve sprintu, 1. místo MČR
na krátké trati, 4. místoMČR na klasické trati, 2. místo MČR družstev, 3. místo ME dorostu na
klasické trati, 1. místo ME dorostu štafety, 9. místo MS juniorů štafety.

3. FÜRST Matouš (Lokomotiva Liberec), orientační běh. 4. místo MČR ve sprintu, 1. místo MČR
na klasické trati, 2. místo MČR družstev, 10. místo ME dorostu klasická trať (nejlepší závodník z
ČR), 10. místo ME dorostu štafety.

4. ZACHA Pavel (Bílí Tygři Liberec), hokej. V dorosteneckém věku hráč extraligy dospělých.
Člen stříbrného týmu ČR do 18 let z MS 2014 ve Finsku. Člen týmu ČR do 20 let na MS 2014/15 v
Kanadě.

5. NĚMCOVÁ Štěpánka (Lokomotiva Liberec), šerm. 1. místo MČR žákyň, dovedla svoje družstvo
ve složení Němcová, Havlíčková, Hromádková ke stříbru na MČR. Na ECC (kadetky, o kategorii
výše) se probojovala v Manchesteru do 32. eliminace. V Paříži z 280 startujících skončila v
eliminaci 64., vítězka všech žákovských soutěžích v ČR.

6. BINHAK Tomáš (JC Liberec), judo. 1. na MČR dorostu, 3. na MČRv juniorech, 2. na turnaji v
Tyumenu, 3. místa na turnaji v Paks, Wroclawi a Užhorodu, 5. v Baku.

7. VOZKA Marek (Lokomotiva Liberec), rychlostní kanoistika. 2. místo v kategorii K2 junioři
200 m na MČR a 3. místo na MČR v maratonu v kategorii K2 junioři. Reprezentoval na závodech
Olympijských nadějí v Piešťanech, kde v konkurenci 27 států obsadil 5. místo v kategorii K2
1000 m.

8. VANĚČEK Vítek (Bílí Tygři Liberec), hokej. Brankář stříbrného týmu 18 let z MS 2014 ve
Finsku, brankář týmu ČR do 20 let na MS 2014/15 v Kanadě.

9. HRUDA David (Trampolíny Liberec), trampolíny. 1. na MČR žactva, 1. na Alpen cup kat. 11–12
let, 1. na 2. závodě Českého poháru.

10. HAVLÍKOVÁ Petra (Crazy Girls FBC Liberec), florbal. Juniorská reprezentantka, bronzová z
MS.

MLÁDEŽ – KOLEKTIVY

1. HC BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, hokej, starší dorost. Tým dosáhl největšího úspěchu libereckého
mládežnického hokeje, když získal titul v Rako extralize staršího dorostu. Novou sezónu
rozehráli dorostenci opět výborně, když po základní části postupují do další fáze soutěže z 1.
místa skupiny Střed.

2. SPORT AEROBIC LIBEREC. Juniorské trio Aneta Chlumská, Markéta Fléglová, Barbora
Dvořáková – vicemistryně ČR 2014, 2. místo Slovak Aerobic Open 2014, vítězky 3. kola Poháru
federací, v 1. kole 2. místo a ve 4. kole 3. místo, 16. místo na MS 2014 v Mexiku, 2. místo
Hungarian Open 2014, 3. místo Austrian Open 2014.

3. SPORT AEROBIC LIBEREC. Starší žákyně – Simona Vykoukalová, Sabina Drapáková, Markéta



Kosejková, Veronika Smetaníková, Karolína Rozkovcová – trojnásobné mistryně ČR 2014 v
kategorii trojic, skupin a dance aerobiku. 3. místo Slovak Aerobic Open 2014, 2. místo
Hungarian Open 2014. Vítězky 3. kola Poháru federací, v 1. kole 2. místo a ve 4. kole 3. místo.
Představily se celkem 32x na závodní ploše a z toho 20x se jim podařilo vybojovat medailové
umístění.

4. TRAMPOLÍNY LIBEREC. Darek Doležal – David Hruda – mistři republiky žactva v
synchronních dvojicích.

5. BK KONDOŘI LIBEREC, basketbal, žáci. Mistři ČR v kategorii U14.

HANDICAPOVANÍ

SKST LIBEREC (stolní tenis). Mistři ČR tříčlenných družstev 2014 (Přibyl, Suchánek, Tauš).

SUCHÁNEK Jiří (SKST Liberec), stolní tenis. Trojnásobný mistr ČR handicapovaných (čtyřhra,
družstva), čtvrtfinále dvouhry na MS v Číně 2014, 2. a 2x 3. místo na mezinárodních turnajích.

SÍŇ SLÁVY

BLAŽEVIČ Ivo. Dlouholetý úspěšný kuželkář, mistr republiky, trenér reprezentace. Sportovní
kariéru ukončil po více jak 60 letech. Člen TJ Lokomotivy Liberec, který v září oslaví 75.
narozeniny.

JÄGER Rudolf. Pilíř oddílu kolové Lokomotivy Liberec ve veteránské kategorii. V roce 2014 to
byla pro něj 63 sezona. V květnu slaví 79 let.

HVĚZDA DENÍKU

BERNÁTOVÁ Kristýna, Sport Aerobic Liberec. Vicemistryně republiky 2014, vítězka Czech
Aerobic Open 2014, Slovak Aerobic Open 2014, 1. kola Poháru federací. Světový pohár v Las
Vegas – 3. místo. Účast na MS 2014 v Mexiku (29. místo), 2. místo Hungarian Open 2014, 3.
místo Austrian Open 2014.


